дело № 2-30/2/2021

УИД:16MS0058-01-2020-004339-42
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

28 января 2021 года

        город Набережные Челны

                                                                      Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 2 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Диярова Л.Г.,

при секретаре Кильдибаевой Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Фахриевой Ф.Ф. к акционерному обществу «Почта Банк» о взыскании страховой премии, излишне уплаченных процентов, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда, штрафа,
руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
исковое заявление Фахриевой Ф.Ф. к акционерному обществу «Почта Банк» о взыскании страховой премии, излишне уплаченных процентов, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда, штрафа удовлетворить частично.

Взыскать с акционерного общества «Почта Банк» в пользу Фахриевой Ф.Ф. уплаченную страховую премию в размере 14400 (четырнадцать тысяч четыреста) рублей, проценты, уплаченные на страховую премию за период с 01 апреля 2018 года по 22 декабря 2020  года в размере 7827 (семь тысяч восемьсот двадцать семь) рублей 40 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01 апреля 2018 года по 22 декабря 2020 года  в размере 2566 (две тысячи пятьсот шестьдесят шесть) рублей 37 копеек, компенсацию морального вреда в размере 1000 (одной тысячи) рублей, штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потребителя в размере 12896 (двенадцать тысяч восемьсот девяносто шесть) рублей 88 копеек, расходы на оплату услуг представителя 6000 (шесть тысяч) рублей.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Взыскать с акционерного общества «Почта Банк» в доход бюджета муниципального образования город Набережные Челны государственную пошлину в размере 1243 (одна тысяча двести сорок три) рублей 81 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители  вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения в случае проведения судебного заседания в их участием – в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а в случае отсутствия в судебном  заседании -  в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.
Мировой судья                          подпись

        Диярова Л.Г.